
Zarządzenie nr 76 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 14 października 2019 r. 

zmieniające zarządzenie nr 23 Rektora ZUT z dnia 21 marca 2018 r.  

w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia hospitacji”  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

W procedurze „Zasady prowadzenia hospitacji”, wprowadzonej zarządzeniem nr 23 Rektora ZUT 

z dnia 21 marca 2018 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) punkt 5.4 otrzymuje brzmienie:  

„5.4 Przeprowadzenie hospitacji 

Zespół hospitujący zgodnie z planem hospitacji przeprowadza obserwację zajęć dydaktycznych 

w sposób niezapowiedziany, w dowolnym terminie zajęć danego semestru i sporządza 

„protokół hospitacji” (załącznik nr 4-QA-1.1/03/18). 

Bezpośrednio po przeprowadzonej hospitacji zespół hospitujący może przeprowadzić 

dodatkową rozmowę ze studentami, których zajęcia były hospitowane. Opinia studentów może 

zostać uwzględniona w ocenie nauczyciela w pozycji protokołu hospitacji oznaczonej jako 

„Inne”. 

Zespół hospitujący wystawia nauczycielowi akademickiemu w protokole hospitacji ocenę 

zgodnie z następującą skalą ocen: 

Średnia liczba punktów z wszystkich 

ocenianych grup 
Ocena 

≥ 3,00 i < 3,25 3,0 

≥ 3,25 i < 3,75 3,5 

≥ 3,75 i < 4,25 4,0 

≥ 4,25 i < 4,75 4,5 

≥ 4,75 5,0 



Ważnym elementem protokołu hospitacji obok oceny są wnioski i zalecenia pokontrolne 

z przeprowadzonej hospitacji, które mogą eliminować błędy merytoryczne i metodyczne 

popełnione przez hospitowanego nauczyciela oraz stymulować rozwój jego kwalifikacji 

zawodowych i dydaktycznych.”; 

2) załącznik nr 4 – QA – 1.1/03/18 otrzymuje brzmienie, jak stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od roku akademickiego 

2019/2020. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT  



Załącznik 

do zarządzenia nr 76 Rektora ZUT z dnia 14 października 2019 r. 

(Załącznik nr 4-QA-1.1/03/18) 

Protokół hospitacji 

Wydział  ...................................................................................................................  

Data hospitacji:  ..................................................  

1. Dane hospitowanego 

a) Imię i Nazwisko  ...........................................................................................................................  

b) Tytuł/stopień  ...............................................................................................................................  

c) Jednostka organizacyjna  ............................................................................................................  

2. Zajęcia hospitowane 

a) Studia1: Stacjonarne; Niestacjonarne; I stopnia; II stopnia; I stopnia; II stopnia 

b) Rok akademicki/Semestr ...........................................................................................................  

c) Kod Przedmiotu/Nazwa Przedmiotu ..........................................................................................  

d) Kierunek .......................................................................................................................................  

e) Specjalność/Specjalizacja ..........................................................................................................  

f) Grupa dziekańska........................................................................................................................  

g) Temat zajęć: .................................................................................................................................  

h) Stan osobowy grupy:  ..................................................................................................................  

i) Obecnych:  ...................................................................................................................................  

j) Forma zajęć1: Wykład; Ćwiczenia: audytoryjne; konwersatoria; seminaria; projekt; laboratorium; 

terenowe 

3. Ocena zajęć 

I. Formalna 

a) punktualność: 

• Ocena2  .................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

b) dyscyplina: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

c) kultura osobista: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

d) kontakt z grupą: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

e) Ocena średnia3 (pkt I):  ................  



II. Merytoryczna 

a) zgodność treści zajęć z sylabusem: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

b) przygotowanie do zajęć: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

c) dobór materiałów: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

d) Ocena średnia3 (pkt II):  ...............  

III. Metodyczna 

a) kompetencje i predyspozycje do nauczania: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

b) stosowane metody: 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

c) sposób przeprowadzania zajęć: dyskusja, praca w grupach itp. 

• Ocena2 ..................  

• Uzasadnienie:  ..................................................................................................................... 

d) Ocena średnia3 (pkt III): ...............  

IV. Techniczna 

a) wykorzystanie pomocy dydaktycznych i sprzętu laboratoryjnego:  ......................................  

b) itp.  ...........................................................................................................................................  

c) Ocena średnia3 (pkt IV):  ..............  

V. Inne:  ........................................................................................................................................ 

a) Ocena średnia3 (pkt V):  ...............  

4. Podsumowanie 

a) Wnioski pohospitacyjne:  ......................................................................................................... 

b) Zalecenia:  ............................................................................................................................... 

c) Ocena ogólna3 (średnia z ocenianych grup)  .................... 

 
1 podkreślić prawidłowe 

2 skala ocen: 3,0; 3,5; 4,0; 4,5; 5,0 

3 zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku 



1. Hospitujący  ........................................  

2. Hospitujący  ........................................  

3. Hospitujący  ........................................  

Potwierdzam zapoznanie się z protokołem 

data i podpis hospitowanego  ...........................................................................  


	Zarządzenie nr 76
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 14 października 2019 r.

	zmieniające zarządzenie nr 23 Rektora ZUT z dnia 21 marca 2018 r.  w sprawie wprowadzenia procedury „Zasady prowadzenia hospitacji”  w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.

	Protokół hospitacji

